BỘ Y TẾ
VIỆN PASTEUR TP. HỒ CHÍ MINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:   4039 /PAS–HCQT
V/v Mời quan tâm thực hiện dịch vụ phi tư vấn “Bảo hiểm công trình” thuộc dự án Cải tạo, nâng cấp viện Pasteur thành phố Hồ Chí Minh
	Tp. Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 12 năm 2020

Kính gửi: ……………………………………………………………………

Căn cứ Quyết định số 4832/QĐ-BYT ngày 20 tháng 11 năm 2020 của Bộ Y tế về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu thuộc Dự án Cải tạo, nâng cấp Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ văn bản số 1114/DDCN-DVTV ngày 17/12/2020 của ban QLDA ĐTXD các công trình dân dụng và công nghiệp về việc lựa chọn đơn vị thực hiện gói thầu TV05/2020: Bảm hiểm công trình thuộc dự án Cải tạo, nâng cấp viện Pasteur Tp. HCM;
Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh kính mời Nhà thầu có nhu cầu tham gia gói thầu TV05/2020 “Bảo biểm công trình” thuộc dự án Cải tạo, nâng cấp viện Pasteur thành phố Hồ Chí Minh thì gửi Hồ sơ quan tâm đến Viện để được xem xét với những yêu cầu cụ thể như sau:
I. Mô tả tóm tắt dự án
- Tên dự án: Cải tạo, nâng cấp Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;
- Tổng giá trị dự toán xây dựng công trình:  54.939.784.000đ (Bằng chữ: Năm mươi tư tỷ, chín trăn ba mươi chín triệu, bảy trăm tám mươi tư nghìn đồng).
- Tên chủ đầu tư: Viện Pasteur Tp. Hồ Chí Minh
- Nguồn vốn: Ngân sách nhà nước ngành y tế, dân số, vệ sinh an toàn thực thẩm và các nguồn vốn hợp pháp khác
- Địa điểm: Số 167 Đường Pasteur, Phường 8, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.
- Mục tiêu dự án: Nâng cấp cơ sở hạ tầng của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh, xây dựng môi trường làm việc tiện nghi cho cán bộ nhân viên và tạo điều kiện để Viện hoàn thành nhiệm vụ được giao, góp phần vào sự nghiệp chăm sóc sức khỏe nhân dân.
II.  Nội dung hồ sơ quan tâm
1. Yêu cầu về tư cách hợp lệ của nhà thầu:
1.1 Có bản sao giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh, quyết định thành lập do cơ quan có thẩm quyền cấp (có chứng thực);
1.2 Hạch toán tài chính độc lập;
1.3 Không đang trong quá trình giải thể; không bị kết luận đang lâm vào tình trạng phá sản hoặc nợ không có khả năng chi trả theo quy định của pháp luật;
1.4 Đã đăng ký trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia (kèm tài liệu chứng minh);
1.5 Không đang trong thời gian bị cấm tham dự thầu;
2. Yêu cầu về năng lực và kinh nghiệm:
· Nhà thầu đã từng thực hiện bảo hiểm cho công trình tương tự là sửa chữa cải tạo Công trình dân dụng, cấp II có chi phí xây dựng từ 49.795.270.000 đồng.
· Có sơ đồ quan hệ để thực hiện bảo hiểm giữa các bên liên quan: Người được bảo hiểm- Công ty bảo hiểm- Công ty giám định độc lập- Công ty tái bảo hiểm
· Có Phương thức giải quyết bồi thường khi có tổn thất: Nêu đầy đủ, chi tiết hướng dẫn phương thức, giấy tờ thủ tục giải quyết, khiếu nại, đòi bồi thường cho khách hàng.
· Thời gian giải quyết bồi thường: Đảm bảo thời gian giải quyết bồi thường tối đa 30 ngày kể từ ngày nhận đủ hồ sơ bồi thường hợp lệ
3. Giá đề xuất: Nhà thầu chào giá trọn gói cho công tác Bảo hiểm toàn bộ công trình. Trong đó, phải đáp ứng yêu cầu như sau:
· Mức trách nhiệm bảo hiểm:
+ Thiệt hại vật chất: 49.795.270.000 VNĐ.
+ Mức trách nhiệm bảo hiểm đối với bên thứ ba: Tối thiểu 500.000.000 VNĐ/mỗi vụ và mọi vụ tổn thất trong thời gian bảo hiểm. Trong đó, với con người là 100.000.000 VNĐ/người/vụ.
4. Thời gian thực hiện: Từ khi Hợp đồng Bảo hiểm có hiệu lực đến khi có Biên bản xác nhận hoàn thành công tác bảo hành công trình của gói thầu XL01/2020: Thi công xây dựng, cải tạo Nhà làm việc số 1, 2, 3.
5. Hồ sơ đính kèm:
- Quyết định số 4754/QĐ-BYT ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ Y tế về việc điều chỉnh dài thời gian thực hiện dự án Cải tạo, nâng cấp Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;
- Quyết định số 4784/QĐ-BYT ngày 18 tháng 11 năm 2020 của Bộ Y tế về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công, dự toán xây dựng công trình dự án Cải tạo, nâng cấp Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;
- Quyết định số 4832/QĐ-BYT ngày 20 tháng 11 năm 2020 của Bộ Y tế về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu thuộc Dự án Cải tạo, nâng cấp Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;
III. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ báo giá
· Thời gian: Hồ sơ chào giá phải được nộp trước 09g00 ngày 29 tháng 12 năm 2020;
· Địa điểm: Phòng Hành chính Quản trị - Viện Pasteur Tp. HCM. Địa chỉ:  Số 167 Pasteur, phường 8, Quận 3, Tp. HCM. Người liên hệ: Ths. Khánh (số điện thoại 028.38225847);
Rất mong nhận được hợp tác từ quý công ty./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Vật tư (để phối hợp);
- Lưu VT, P. HCQT (2b).
	VIỆN TRƯỞNG

Phan Trọng Lân